

Lucrări de reparație și modernizare a scenei mari la Casa Raionala de Cultura Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 900 054,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,00	75,00	375,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,82	75,00	3 061,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,00	75,00	6 900,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	380,00	75,00	28 500,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,00	75,00	900,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	232,00	75,00	17 400,00
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,6506	75,00	573,80
8.	7212030022700	Sudor	h-om	3,3741	75,00	253,06
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,10	75,00	682,50
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,549	75,00	2 366,18
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64,1079	75,00	4 808,09
12.	7422010060100	Timplar	h-om	213,85	75,00	16 038,75
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,3111	75,00	7 148,33
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,60	75,00	270,00
		Total manopera				89 277,21

Materiale:

1.	100000	Balamele	buc	32,00	100,00	3 200,00
2.	1000001	Tampoane elastice pentru denivelari	buc	1 440,00	36,00	51 840,00
3.	1000002	Tampoane elastice pentru amortizare	buc	1 440,00	36,00	51 840,00
4.	1000003	Sistem de iluminat pentru scene in set	buc	1,00	200 000,00	200 000,00
5.	1000004	Draperii de cortina in 3 rinduri	m2	225,00	1 710,00	384 750,00
6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,7482	1,00	6,75
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2182	400,00	87,28
8.	1421102200496a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0421	0,00	0,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,8789	8,00	167,03
10.	20101029044401	Schindura gr. 40mm	m3	1,26	12 000,00	15 120,00
11.	2020132920527	Placi FSF grosime 20 mm	m2	42,00	467,60	19 639,20
12.	20201329205271	Placi mesteacan gr 21mm	m2	378,00	480,00	181 440,00
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	20,40	70,00	1 428,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	40,00	1,00	40,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	1,9602	56,00	109,77
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,06	1,00	0,06
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0901	25,00	2,25
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0587	20,00	1,17
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,00	17,00	1 020,00
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,0309	170,00	1 195,25
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,7545	170,00	298,26
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	160,00	45,00	7 200,00
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,5145	70,00	316,02
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,20	70,00	14,00
25.	2430226100034a	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,50	70,00	245,00

26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,5155	70,00	246,08
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,574	70,00	810,18
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	30,794	45,00	1 385,73
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4958	45,00	22,31
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,06	1,00	0,06
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,03	45,00	1,35
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	76,76	45,00	3 454,20
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	230,52	70,00	16 136,40
34.	2523116716345	Covor PVC Harlequin Standfast	m2	381,78	480,00	183 254,40
35.	25231167163451	Covrolin curatate	m2	21,21	250,00	5 302,50
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	191,5482	2,40	459,72
37.	2651122100402a	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,85	0,00	0,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,00	3,00	210,00
39.	2670112202900	Baghete din lemn	m	31,50	15,00	472,50
40.	2670112204050	Placi lemnoase	m2	31,50	300,00	9 450,00
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,7264	5,00	43,63
42.	2681116001317a	Piatra de frecat	kg	0,4848	0,00	0,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	200,00	6,00	1 200,00
44.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	10,50	20,00	210,00
45.	27431235490241	Tabla perforata (inclusiv accesoriile necesare)	m2	63,00	280,00	17 640,00
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,8028	20,00	36,06
47.	2811106301200	Elemente metalice (IPE 120 C245)	kg	523,464	40,00	20 938,56
48.	28111063012001	Elemente metalice (IPE 140 C245)	kg	261,324	40,00	10 452,96
49.	28111063012002	Elemente metalice (Teava patrata 80x5 C245)	kg	134,64	40,00	5 385,60
50.	2811236306200	Grila ventilatie din aliuminiu cu dimensiunile 1600x300mm	buc	6,00	2 800,00	16 800,00
51.	2811236309800	Confectii metalice diverse Teava patrata 40x60x2mm 115 ml	kg	337,41	40,00	13 496,40
52.	2863146310900	Minere ascuns	buc	10,00	300,00	3 000,00
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,00	32,00	1 280,00
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6871	50,00	84,36
55.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4056	50,00	20,27
56.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,8591	2,00	11,72
57.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	40,00	0,40	16,00
58.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,8591	1,00	5,87
59.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,8591	0,50	2,93
60.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	20,00	18,00
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1049	0,00	0,00
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4057	0,00	0,00
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,00	6,00	120,00
Total materiale de construcții						1 231 927,83

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,35	8,10	197,23
2.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1352	1,00	0,14
Total utilaje de construcții						197,37

Total:

Прямые затраты	lei	1 583 378,38
TVA	20,00 %	316 675,68

Total deviz:

1 900 054,06

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HICESTI

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

CONSILIUL RAIONAL HICESTI
**Lucrari de reparatie si modernizare a scenei mari la
 Casa Raionala de Cultura Hincest**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2023
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Constructie metalica				
1	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (IPE 120 C245)	t			43 889,20 <hr/> 3 000,00
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	28111063 01200	Elemente metalice (IPE 120 C245)	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	50,00	22,49
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,51
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,31
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,49
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	1,00	0,16
2	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (IPE 140 C245)	t			43 889,19 <hr/> 3 000,00
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,02
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	374,98
	28111063 012001	Elemente metalice (IPE 140 C245)	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	50,00	22,48

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,52
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,24
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	20,00	1,29
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,01
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	1,00	0,16
3	CL08 A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teava patrata 80x5 C245)	t			43 889,24 <hr/> 3 000,00
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	28111063 012002	Elemente metalice (Teava patrata 80x5 C245)	kg	1 020,0000	40,00	40 800,00
	28731559 01340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	50,00	22,50
	28741158 42700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,52
	28741158 02500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,03
	28741158 83700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,26
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	20,00	1,29
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	20,00	40,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	34105200 06728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	1,00	0,15
4	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 223,74 <hr/> 483,00
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	75,00	483,00
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	170,00	1 325,99
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	70,00	273,00
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	56,00	109,20

1	2	3	4	5	6	7
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	8,00	7,80
		1.2. Finisari				
5	CE30 C	Placi FSF grosime 20mm	m2			515,42 <hr/> 21,00
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2300	75,00	17,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,00	3,20
	20201329 20527	Placi FSF grosime 20 mm	m2	1,0500	467,60	490,98
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,10	0,24
6	CL20 A	Grile de ventilatie din aliuminiu cu dimensiunile 1600x300mm	buc			2 841,70 <hr/> 37,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	28742073 27005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363 06200	Grila ventilatie din aliuminiu cu dimensiunile 1600x300mm	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		1.3. Scara scena				
7	CH09 A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn (schidura grosimea 40mm)	m			1 055,25 <hr/> 288,75
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,2500	75,00	18,75
	74220100 60100	Timplar	h-om	3,3000	75,00	247,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	20101029 044401	Schindura gr. 40mm	m3	0,0600	12 000,00	756,00
	27106020 00171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	20,00	10,50
8	CG08 A	Pardoseli din covrolin curatate fara pervazurile in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp,	m2			405,13 <hr/> 82,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0000	75,00	75,00
	25231167 163451	Covrolin curatate	m2	1,0500	250,00	265,13
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	70,00	2,12
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	70,00	42,42
	24302261 09080	Diluant prenadez	kg	0,0800	45,00	3,64
	26511221 00402a	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,09

1	2	3	4	5	6	7
	26811160 01317a	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	14211022 00496a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,10	0,24
		1.4. Constructie usi scena				
9	CL17 B	Confectii metalice diverse, Teava patrata 40x60x2mm, 115ml	kg			56,77 ----- 15,75
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	28112363 09800	Confectii metalice diverse Teava patrata 40x60x2mm 115 ml	kg	1,0000	40,00	40,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
10	IzD03 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			373,80 ----- 123,74
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	75,00	123,74
	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	70,00	236,60
	23201662 00676	White spirit	kg	0,2400	56,00	13,46
11	IzD04 A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 190,66 ----- 286,51
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	75,00	286,51
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	170,00	884,00
	23201662 00676	White spirit	kg	0,3600	56,00	20,15
12	CK33 B	Miner ascuns	buc			373,40 ----- 72,00
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	75,00	68,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	28631463 10900	Minere ascuns	buc	1,0000	300,00	300,00
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0,0200	70,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
		3097-80				
13	Pret de piata	Balameae	buc			100,00 0,00
	100000	Balamele	buc	1,0000	100,00	100,00
		1.5. Finisare scena				
14	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,10 2,25
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,83 41,25
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
16	Pret de piata	Balameae	buc			100,00 0,00
	100000	Balamele	buc	1,0000	100,00	100,00
17	CK17 G	Instalare tablei perforata(inclusiv accesoriile necesare) pentru protectie mecanismelor scenei	m2			401,93 106,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,8200	75,00	61,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,00	1,35
	27431235 490241	Tabla perforata (inclusiv accesoriile necesare)	m2	1,0500	280,00	294,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,10	0,08
18	CE30 C	Instalarea placi de mestecan grosimea minim 21mm	m2			528,44 21,00
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2300	75,00	17,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	32,00	3,20
	20201329 205271	Placi mestecan gr 21mm	m2	1,0500	480,00	504,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,10	0,24

1	2	3	4	5	6	7
19	Pret de piata	Tampoane elastice pentru denivelari,inclusiv instalare	buc			36,00 ----- 0,00
	1000001	Tampoane elastice pentru denivelari	buc	1,0000	36,00	36,00
20	Pret de piata	Tampoane elastice pentru amortizare,inclusiv instalare	buc			36,00 ----- 0,00
	1000002	Tampoane elastice pentru amortizare	buc	1,0000	36,00	36,00
21	CG08 A	Pardoseli din covor PVC Harlequin Standfast, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (de exclus pervazurile)	m2			650,63 ----- 82,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	1,0000	75,00	75,00
	25231167 16345	Covor PVC Harlequin Standfast	m2	1,0500	480,00	509,04
	24302261 01234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	70,00	2,12
	24621061 10431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	70,00	42,42
	24302261 09080	Diluant prenadex	kg	0,0800	45,00	3,64
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,21
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	45,00	9,09
	26811160 01317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	400,00	0,24
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,10	0,24
22	RpCO 56C	Demontari: placajelor existente la scena	m2			18,75 ----- 18,75
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,1300	75,00	9,75
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,00	9,00
23	CK17 A2	Placarea peretilor cu placi lemnoase si frunitura pe ambele parti	m2			510,78 ----- 232,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,4500	75,00	183,75
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	26701122 04050	Placi lemnoase	m2	0,9000	300,00	270,00
	24302261 00034a	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	70,00	7,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,10	0,08
24	CK18 A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m			39,13 -----

1	2	3	4	5	6	7
						22,50
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,3000	75,00	22,50
	26701122 02900	Baghete din lemn	m	1,0500	15,00	15,75
	26511221 00402a	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,00	0,00
	14211022 00496a	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,00	0,00
	24621061 09884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	45,00	0,04
	24621061 10431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	70,00	0,56
	24302261 09080	Diluant prenadez	kg	0,0030	45,00	0,14
	24302261 01234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	70,00	0,14
	24514273 08669	Ceara parchet	kg	0,0020	1,00	0,00
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0020	1,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
25	CG06 A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			127,45 ----- 52,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,00	0,75
	28741158 36894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,40	0,80
	20301129 47735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	70,00	71,40
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		2. Utilaj (inclusiv servicii de instalarea)				
26	Pret de piata	Sistem de iluminat pentru scena in set	buc			200 000,00 ----- 0,00
	1000003	Sistem de iluminat pentru scene in set	buc	1,0000	200 000,00	200 000,00
27	Pret de piata	Draperii de cortina in 3 rinduri	m2			1 710,00 ----- 0,00
	1000004	Draperii de cortina in 3 rinduri	m2	1,0000	1 710,00	1 710,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

CONSILIUL RAIONAL HICESTI

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Lucrari de reparatie si modernizare a scenei mari la Casa Raionala de Cultura Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 900 054,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Constructie metalica				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (IPE 120 C245)	t	0,5132	43 889,20 3 000,00	22 523,94 1 539,60
2	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (IPE 140 C245)	t	0,2562	43 889,19 3 000,00	11 244,41 768,60
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teava patrata 80x5 C245)	t	0,132	43 889,24 3 000,00	5 793,38 396,00
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,9014	2 223,74 483,00	2 004,48 435,38
Total Constructie metalica						41 566,21
Inclusiv salariu						3 139,58
		1.2. Finisari				
5	CE30C	Placi FSF grosime 20mm	m2	40,00	515,42 21,00	20 616,92 840,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL20A	Grile de ventilatie din aliuminiu cu dimensiunile 1600x300mm	buc	6,00	2 841,70 37,50	17 050,20 225,00
Total Finisari						37 667,12
Inclusiv salariu						1 065,00
1.3. Scara scena						
7	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn (schidura grosimea 40mm)	m	20,00	1 055,25 288,75	21 105,00 5 775,00
8	CG08A	Pardoseli din covrolin curatate fara pervazurile in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp,	m2	20,00	405,13 82,50	8 102,70 1 650,00
Total Scara scena						29 207,70
Inclusiv salariu						7 425,00
1.4. Constructie usi scena						
9	CL17B	Confectii metalice diverse, Teava patrata 40x60x2mm, 115ml	kg	337,41	56,77 15,75	19 154,11 5 314,21
10	IzD03A	Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3374	373,80 123,74	126,12 41,75
11	IzD04A	Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,3374	1 190,66 286,51	401,73 96,67
12	CK33B	Miner ascuns	buc	10,00	373,40 72,00	3 734,00 720,00
13	Pret de piata	Balameae	buc	20,00	100,00 0,00	2 000,00 0,00
Total Constructie usi scena						25 415,96
Inclusiv salariu						6 172,63
1.5. Finisare scena						
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	400,00	5,10 2,25	2 040,00 900,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	400,00	62,83	25 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual			41,25	16 500,00
16	Pret de piata	Balameae	buc	12,00	100,00 0,00	1 200,00 0,00
17	CK17G	Instalare tablei perforata(inclusiv accesoriile necesare) pentru protectie mecanismelor scenei	m2	60,00	401,93 106,50	24 115,86 6 390,00
18	CE30C	Instalarea placi de mesteacan grosimea minim 21mm	m2	360,00	528,44 21,00	190 239,48 7 560,00
19	Pret de piata	Tampoane elastice pentru denivelari,inclusiv instalare	buc	1 440,00	36,00 0,00	51 840,00 0,00
20	Pret de piata	Tampoane elastice pentru amortizare,inclusiv instalare	buc	1 440,00	36,00 0,00	51 840,00 0,00
21	CG08A	Pardoseli din covor PVC Harlequin Standfast, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazed (de exclus pervazurile)	m2	360,00	650,63 82,50	234 225,23 29 700,00
22	RpCO56C	Demontari: placajelor existente la scena	m2	30,00	18,75 18,75	562,50 562,50
23	CK17A2	Placarea peretilor cu placi lemnoase si frunitura pe ambele parti	m2	35,00	510,78 232,50	17 877,33 8 137,50
24	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn	m	30,00	39,13 22,50	1 174,02 675,00
25	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	20,00	127,45 52,50	2 549,00 1 050,00
Total Finisare scena						602 795,42
Inclusiv salariu						71 475,00
Прямые затраты			lei			736 652,41
Asigurarea sociala			24,00 %			21 426,53
Transportarea materialelor			10,00 %			64 717,78
Total			100,00 +			822 796,72
Cheltuieli de regie			14,50 %			119 305,53
Total			100,00 +			942 102,25

1	2	3	4	5	6	7	
		Beneficiu de deviz	6,00 %		56 526,13		
		Total Lucrari de constructie					998 628,38
		Inclusiv salariu					89 277,21
		2. Utilaj (inclusiv servicii de instalarea)					
26	Pret de piata	Sistem de iluminat pentru scena in set	buc	1,00	200 000,00 0,00	200 000,00 0,00	
27	Pret de piata	Draperii de cortina in 3 rinduri	m2	225,00	1 710,00 0,00	384 750,00 0,00	
		Total Utilaj (inclusiv servicii de instalarea)					584 750,00
		Inclusiv salariu					0,00
		Прямые затраты	lei		1 583 378,38		
		TVA	20,00 %		316 675,68		

Total deviz: **1 900 054,06**
Inclusiv salariu **89 277,21**

Intocmit

SRL"CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HICESTI

(funcția, semnătura)